



MOPS-WWES/DWzPU/056/1102/I-89/14/11950

Łódź, dnia 9 stycznia 2015 r.

Pan
Tomasz Kacprzak
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Łodzi

Pierwszy Wiceprezydent Miasta Łodzi

ul. Piotrkowska 104
90-926 Łódź
tel.: +48 42 638 41 16
fax +48 42 638 42 16
t.trela@uml.lodz.pl
www.uml.lodz.pl

W nawiązaniu do interpelacji Pana Przewodniczącego, złożonej w okresie międzysesyjnym w dniu 23 grudnia 2014 r. w sprawie zwiększenia środków finansowych na realizację zadania publicznego polegającego na prowadzeniu jednostek specjalistycznego poradnictwa, przesyłam informacje w sprawie.

Realizacja zadania w 2015 r. została zaplanowana we współpracy z podmiotami uprawnionymi po uprzednio przeprowadzonym konkursie ofert, na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Uprzejmie informuję, że kwoty dotacji na realizację wszystkich zadań zleconych organizacjom pozarządowym są corocznie określane, nie tylko w oparciu o potrzeby społeczne w przedmiotowym zakresie, ale również z uwzględnieniem realnych możliwości dofinansowania ze strony administracji publicznej. Kwota dotacji na realizację wskazanego zadania, na rok 2015, w wysokości 138 000,00 zł została zaproponowana z uwzględnieniem ww. wytycznych. Aktualnie Miasto Łódź nie ma możliwości zwiększenia środków finansowych na realizację przedmiotowego zadania.

Wyjaśniam, że Miasto Łódź planuje dotację na dofinansowanie realizacji zadania, co oznacza, że organizacje pozarządowe mają obowiązek posiadania wkładu własnego. Warto zwrócić uwagę, że podmioty niepubliczne mają możliwość pozyskiwania środków finansowych na prowadzenie jednostek specjalistycznego poradnictwa w ramach innych konkursów, nie tylko tych których realizatorem jest Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi. Mogą także prowadzić działalność gospodarczą, zbiórki publiczne i inne działania umożliwiające pozyskanie wsparcia finansowego, a także aplikować o środki zewnętrzne.

Mając na uwadze wysokie zapotrzebowanie na bezpłatny dostęp do tego typu usług, oprócz jednostek poradnictwa specjalistycznego prowadzonych na zlecenie Miasta Łodzi przez podmioty niepubliczne, w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Łodzi kontynuowane będzie poradnictwo w zakresie pracy z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. W ramach wskazanych działań, specjaliści udzielą wsparcia w formie konsultacji pracownikom socjalnym, asystentom rodziny oraz członkom problemowych rodzin. Konsultacje psychologiczno-pedagogiczne dla rodzin odbywają się w siedzibach Wydziałów Pracy Środowiskowej Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi, natomiast w sytuacjach szczególnie uzasadnionych specjalista może podejmować interwencję w miejscu zamieszkania rodziny.

Dodatkowo w ramach projektu pn. „Nowy obraz pomocy społecznej w Łodzi”, finansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego, w roku 2015 planowana jest kontynuacja działań mających na celu udzielanie uczestnikom ww. projektu poradnictwa prawnego w zakresie rynku pracy, praw i uprawnień służących przywróceniu samodzielności życiowej z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, prawa karnego, prawa cywilnego, zabezpieczenia społecznego, ochrony praw lokatorów, nowelizacji ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. Poradnictwo będzie realizowane głównie w formie grupowej, a także zgodnie z zapotrzebowaniem również w formie indywidualnej. Kwota przeznaczona w 2014 r. na realizację wskazanych działań w ramach środków unijnych wynosiła 29 400,00 zł.

Reasumując informuję, że mieszkańcy Miasta będą mieli możliwość skorzystania z poradnictwa specjalistycznego, które realizowane będzie nie tylko w oparciu o współpracę z podmiotami niepublicznymi, ale także przez pracowników Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi w oparciu o finansowanie zewnętrzne.



Tomasz TRELA